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COMITE DE SELECCION
“Huarochare Recuperando sw Identidad.. Rumbo-al Progreso”

MATUCANA

"Decenio de la Igualdad de oporiunidades para mujeres y hombres"
Afio del Bicenterario, d2 la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion ce las nemicas batallas de
Junin y Ayacucho

ACTAN°03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPH-M/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILICAD VIAL INTERURBANA EN EL SECTOR LOS TULIPANES AL SECTOR LOS
ROSALES (PUENTE TULIPANES) EN EL ANEXO PAMPAPACTA DEL DISTRITC CE SANTO
DOMINGO DE LOS OLLEROS DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIR' DEL DEPARTAMENTO DE
LIMA”, CON CUI N° 2608097

Siendo tas 08:35 horas del dia 15 de agosto de 2024, se reunieron los miembros integrantes cel Comité de
Seleccion designades mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 039-2024-3M-MPH-M de fecha 05
de junio de 2024, conformado por las siguientes personas:

¢ GIANCARLO MANUEL CABRERA ROSALES Presidents Titular
e YELTSIN MOYA ALVAREZ Miembre Truar
JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO Miembre Truiar
AGENDA
- Admision ce Ofertas [
- Evaluacion y Calificacion de Ofertas v

Otorgamiento de la Buena Pro

DESARROLLO DE LA AGENDA

- De ecuerdo a lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacion de ofertas
eleczronicas se llevo a cabo el dia 14 de agosto de 2024 cesde las 00:01:00 horas, Fas:z las 23:59:00
del mismo dia.

- Se orocede a verificar en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estaco — SEACE, los
participantes registrados, obteniéndose la siguiente informacion:

: o —
N RUC ___lilombre o Razén Social Reglstro T Estado
1| 20322446374 CONIESAE.IRL. 120082024 | Vaido
20407946627 | CONTRATISTAS GENERALES RUMI WAS| —]
2 Aidbiiy )yl | Gsea4 | vako
3 | 20422804854 MILENIO CONSULTORES SA.C, 0508204 |  Véido |
4 | 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 0608202  Vaido |
20489451558 | SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD .
5 s 02168/2024 Valido
5 | 204etaos0g3 | CONSTRUCTORASEMIGUEL MARIAM 421082004 Valido
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Registro
7 | 20916210428 RUSAA SAC 02/08/2024 Valido
| MEGARGON CONTRATISTAS .
8 | 20518861604 rhefetbrpslisait 02/08/2024 Vaiido
CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA .
9 | 20642513430 i 04/08/2024 Valido
: : FALCON CONSTRUGCION &
(0 | 20546813569 ARt | omosizoe Valido
1 | 22547097069 M & S PROYECTS SAC. 0210812024 Vaiido
CORPORAGION LINARES .
2 | 2062008903 oo e 04/08/2024 Valido
13 | 20555408002 CONTMT’STA%iESEMLE° SALVA 07/08/2024 Valido
JBG CONSTRUCTCRES SOCIEDAD
14 | 20555976268 ANONIMA CERRADA - .BG 02/08/2024 Valido
CONSTRUCTORES SA.C.
15 | 20556150930 CORPORACION NEBCAS SAC. 03/08/2024 Valido
16 | 20557574884 | CONSTRUCTORA LINARES PERUSAC |  02108/2024 Valido
'MDM CONSTRUCCIONES SCCIEDAD | . ,
17 | 20563115301 et | 92/08/2004 Valido
INVERSIONES SELVA CENTRAL
EMPRESA INDIVIDUAL OE »
18 | 20600536738 | RESpONSABILIDADLIMITADA-IS& s | 208/2024 Vi
) EIRL.
19 | 20800645511 | CONSORCIO MONTENEGROE.IRL 94/08/2024 Valido
MONTALVO CONSTRUGTORA Y .
20 | 20601059381 lasselcasco il 12/08/2024 Valido
21 | 20601505628 CORPORACION LUMAYJE SAC. 1310812024 Valido
22 | 20601831717 | SERVICIOS GENERALESHCP 13ELRL.  13/08/2024 Valido
23 | 20601958644 | MACADAM PERg fg.c. -MACADANM | 410812004 Valido
| GAROTH GRUPO EMPRESARIAL Tt mE
24 | 20803089236 T Aty e 032024 | VAo
JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL ‘
2 | oo | o C o oNSABLIDAD LTADR | 4082024 Valido
2% | 20606506171 | ECOPERU CONSTRUCTORA SAC. 980312024 Valido
27 | 20608333046 | M-C CO”SULTOE"?;‘EO“STRUCTORA | 03082024 Valde
28 | 20608501011 | SERVICIOS GENERALESLUSANSAZ. |  07/08/2024 Valide
i " SERVICIOS GENERALES Y N .
29 | 20608705334 B i 11/08/2024 Valide

- Acto seguido se procede a verificar las ofertas presentadas, a traves cel SEACE, ooteniéndose la
sigu ente informacion:
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| e B 7 N iy o 1 o 1) Ean ‘Fechade | " Horade
N RUC Nombre o Razén Social Prosartacion | Presastacién
1 | 20547097069 CONSORCIO PUEBLO L BRE 14/08/2024 17:00:42
2 | 20808333046 | M-C CONSULTOS‘?;‘EO“STRUCTORA 14/08/2024 20:50:11

- Habiéndose culminado con la revision de la documentacion para la admision de ias ceras, establecida
en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las Bases Integradas, de conformidad
con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a elaborar el Cuadro de Admision de las ofertas, obzeniérdose el siguiente

resultado:
CONSORCIO PUEBLS LIBRE
CONSTRUCTSRA
(M&S PROYECTS S.A.5. - BITA ORI CONIOL YO 8.
N Documentss pars 1a sdmisién de la olerts CONSTRUCTION PROYECTOS € INGENIZRIA
SAL)
PoLI0 yoLo
3) |Deciaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N9 1) CusPLE 4 CUMPLE 3
acredite | aa a1z

b) qulen sussib la oferta cuPLE asie cumpLE anly
€ |Dackaracidn juracts de acuerds con o litaral b) del artiouio 52 dal Raglamanto. (Anaxo N° 2) cumpLE n CUMPLE [
& fursca dol E Ticrico, vugiin o tumersl 3.1 del Caplhuto 11T de fa preserta seexidn. (Anaxe N 3) CUMPLE FH CUMPLE 10
o idn Juracs de plazo de ejecuddn de i obea. (Anexe NO 4) CuMPLE | o CUMPLE 1

Promuems de consardo ton emas e ver ol a0, w0 1n e o o i, o dormiaies camin  m ctigacenes » bm sl
[} dekosaiphsiksm e ks i e ek g oo cunmLE Dan O CORRESPONDE

El precic de ln oferts en SOLES y!

B caando o sedays comncado § suma almde.
9 |+ g precios wnitarios, considerundo fas parddas sepin 12 prmviien en el (HSma piraf) del Mersl b) del o 15 del Reqlements. | RECMAZADA nam Hothes 2l

Asimiuma, |a oferts inclye o monts de dn nocesoria, cuando (Anexn N® §)

Resultado ADMITIDA
Observacionas

- Respecto a la oferta presentada por el postor CONSORCIO PUEBLO LIBRE (*1&S PROYECTS SA.C.
~BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C.), se verifica que la mismz no responde
a las caracteristicas ylo requisitos funcionales y condiciones del requerimiento especificado en el
Capitulo Il de la seccion especifica de las bases integracas, por lo que se determina ~O ADMITIR la
oferta.

De conformidac con lo dispuesto en el numeral 60.4 del articulo 60 del RLCE, se adw ieron errores
aritméticos en el Anexo N° 6 — Precio de la Cferta; espacificamente en la sumatoria ce los Gastos
Generales (Fijos y Variables); conforme al siguierte detalle:

g 10U 10400000

COSTO DIRECTO
GASTOS FLIOS

082
GASTOS VARIABLES 8 Omus‘g:
GASTOS GENERALES 7.00000000%
UTILIDAD 1 70041010%
SUBTOTAL
1oy 18.00%

Como se observa, el postor establece como concepto de Gastos Generales la cantidad ce S/63,901.02
soles; no obstante, producto de la sumatoria de los monios indicados para Gastos Fijos (S/ 8,410.88
soles) y Gastos Variables (S/ 55,490.13 soles), resulta la suma de S/63,901.01 soles: es gecir 1 céntime
menos de lo incicado; por lo que se procede a su correccién; obteniéndose el siguierte resultado:



y_ 3
M\ COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD PROVINCIALDE . 7ttanochiri Recuperando-sw Identidady.. Rumbo-al Progreso”
ROCHIRI

MATUCANA 5 o, &
"Decenio de la Igualdad de oporiunidades para mujeres y hombres”
Afio del Bicenter.ario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las hermeas batallas de

Junin y Ayacucho
COSTO DIRECTO 912,871.65
GASTOS GENERALES (7%) 63,201.01
GASTCS FlJOS 0.92135498% 8412.88
GASTCS VARIABLES 6.07863455% 55,490.13
UTILIDAD (4.7%) 170041010% 15,522.56
SUBTOTAL 992,295.22
1GV (18% 18.00000C00% 178,613.14
MONTO TOTAL DE LA OFERTA 1,170,808,36

Cabe precisar que, de conformidad con lo dispuesto en el iiteral g) del numeral 2.2.1.1 oe capitulo | de
la seccion especifica de las bases integradas el precic total de la oferta y los suoiotales que o
componen deben ser expresados don dos (2) dec males.

Asi, de corformidad con lo dispuesto en el numeral 73.3 del articulo 73 del Reglameric de la Ley de
Contratacicnes dzl Estado, se declara NO ADMITIDA dicha oferta, al haberse verificada que, el monto
total se encuentra por debajo del limite minimo (90%) estanlecido en las tases integracas.

- Respecto z la oferta presentada por el postor MLG CONSULTORA & CONSTRUCTCRA E.LR.L., se
verifica que la misma responde a las caracteristicas y/o requisitos funcioneles y czndiciones del
requerimiento especificado en el Capitulo IIl de la seccion especifica de las bases inwegradas, por lo
que se determina ADMITIR la oferta.

ETAPA DE EVALUACION

Conforme lo dispuesto en el articulo 74 del Reglamento e la Ley de Contratacicnes cel Estado, se
procede a la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen cen Ic sefialado en el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones cel Estado (ofertas
ADMITIDA3), a efectos de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las
mismas; obtenié1dose el resultado sefialado en el Cuadro de Evauacion de O’ertas adjunto a la
presente Acta, conforme al siguiente detalle:

EVALUACION
a molsCASH roR | 2
sy DESCRIPCION o can POSTOR E gg SZR BIMYPE ‘é ] L Y
ANEXO 1T
2 4 E
* B
160 Pio s |
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA- MEJORAMENTD DEL SERVICIO
DE TRANGITABILIDAD VIAL INTERURBANA
EN EL SECTOR LOS TULPANES AL
SECTOR LOS ROSALES (PUENTE e
ONEO | aNES) BMEL SANPACT | TEOBAL ' MLG CONSULTORA & CONSTRUCTORA E LAL 120100038 100000000 | SI Lo 185,000000 1 1,500,000
DEL DISTRITO DE SANTO DOMNGE DE
LOS OLLERCS DE LA PROVINGIA DE
HUARDCHA] DEL DEPARTAMENTO DE |
LIMA®, COM CAl N° 2008007 |

ETAPA DE CALIFICACION

Conforme lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contratacionss del Estado,
concordanze cor lo dispuesto en el numeral 1.9 del Capitulo | de la Seccicn General de las Bases
Integradas, se procede a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo ugar, segin e
orden de p-elacion, verificando que cumplan con los requisitos de calfficacion especlicados en las bases
integradas; obteniéndose el siguiente resultado:
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RESUL TADD

drace |,

PO e TR 08 LA £ CLE30n DE LA
| i MEORARINTD DEL BERRACH
O TRAMITALALIDAD Wbl VL FRLETAI
M EL BECTOR LOG TLLIPANES AL
BECTOR LOG RORALES PUENTE
ivu.cmco: N EL ANEX PAMPAPACTA
OEL QTR (8 BANTD DOMMGO DE

oA

|

1,301 008 34 1

ESTARE™PA

|
|

- Se verifica los documentos derivados de la calificacion de la experiencia del postor en ‘a especialicad,

obteniéndose lo siguiente:

v Para el casc de la oferta del postor MLG CONSULTCRA & CONSTRUCTCRA E I.R.L., quien
obtuvo el primer lugar en el orden de prelacion, CUMPLE con los requisitos de cal“cac 61, por o

que su oferta CALIFICA.

El postor presenta une (1) contratacion para acreditar el recuisito de cal icacon: ZXPERIENTIA

DEL POSTCR EN LA ESPECIALIDAD, verificandose Io siguiente.

CONTRATACION N° 01
N° MCNTO DE
FOLIO DETALLE DE LA OBRA IMPORTE | PART!PACION LA
EXPERIENCIA
"CONSTRUCCION DE PUENTES PARA
17-25 HABILITACION URBANA DEL FUNDO SANTA ~ *,377,862.25 100% ¢ 1377 86226

PATRICIA - HUARAL - HUARAL — LIMA"

En Folio 17 al 18 presenta el Contrato Privado de Cbra N° 001-2022-0.G.A/CM de fecha 1C de
octubre de 2022, el mismo que sefiala en su CLAUSULA TERCERA, cJ2 e monta contractual

asciende a la suma de S/ 1,377,862.26 soles.

Asimismo, en Folio 22 al 23 se verifica el Acta de Recepcion de Obra de fecha 38 de enerc de
2023, a través de la cual se sefiala lo siguiente: “fal comoe se oetalia en la colizazion, se verifico Jue
se ha cumpfido en su totalidad con los metrados provectados en los planos, CANDOSE FCR
EJECUTADAS Y CUMINADAS dichas partidas que se sefiala (. .) se determ’na .a RECEPC.CN
SIN CBSERVACIONES del proyecto: CONSTRUCCION DE PJENTES PARA HABILITAC'CN

URBANA DEL FUNDO SANTA PATRICIA - HUARAL — HUARAL - LIMA”.

S T

Por otro lado, en Folio 24 se verifica la CONFORMIDAD DE OBFA de fecha 08 de enero de 2023,
a través de la cual se otorga la CONFORMIDAC DE OBRA en la ejecucior zel proyecto:
“CONSTRUCCION DE PUENTES PARA HABILITACION URBANA DEL FJNDO SANTA
PATRICIA - HUARAL - HUARAL - LIMA",

De la revision efectuaca, se puede determinar que la obra acreditada califica como cbra similar, de
conformidad con la definicion de obra similar establecida er el requisito de zalificacion B
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

En ese orden de ideas, respecto a la Contratacién N° 01 presen:ada para acredita” la experiencie ce
postor en la especialidad por parte del postor MLG CONSULTORA & CONSTRUCTORA E.LR.L,, se
concluye que lcs documentos presentados, si permite icentificar de manera feraciente el mortc
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facturado, toda vez que existe correspondencia entre el monto sefiaado en e contra original y lo
sefialado en el acta de recepcion de obra; por lo que se considera dicha experencia.

Finalmente, se ha verificado que, con la contratacion evalLada y calificada, el postor MLG
CONSULTORA & CONSTRUCTORA E.LR.L. supera el monto establecido en el requisito de calificacion
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, por lo que se determnz que la oferta
CALIFICA.

- Seguidamente, se procedio a aprobar el cuadro denominado “Otorgamientc de la Buena Pro’, de
acuerdo al siguiente detalle:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA

Admisién de Orden de
POSTOR Monto Ofarta Punta
5 Ofertas " i Prelacién
(CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
*MELJORAMENTO e SERVICID DE|
TRANSITABILIDAD WVIAL INTERURBANA EN EL
SECTOR LOS TUWLIPANES AL SECTOR LOS
ROSALES (PUENTE TULPANES) EN EL Anexo| _MLG CONSULTORA & CUMPE | 5/1,301,008.28 10500 1'

PAMPAPACTA DEL DISTRITO DE SANTO Domngo|  CONSTRUCTORA ELR.L.
DE LOS OLLEROS DE LA PROVINGA OE
HUAROCHR] DEL. DEPARTAMENTO DE LIMA®, CON|
(CLI N 2608087

ACUERDOS
Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

- Aprebar el “Cuadro de Documentos Obligatorios para Admision de las Ofertas’, e misma que se adjunta
y se incorpora a la presente Acta.

- Aprcbar el “Cuadro de Evaluacion de Ofertas Economicas’, €l mismo gue se adjunta v ss ircorpora a a
presente Acta.
Aprebar el “Cuadro de Evaluacion del Anexo N° 6 — Precio de la Oferta”, el mismo que se adjunta y se
incorpora a la presente Acta.

- Aprobar el cuadro de “Calificacion de Ofertas”, el mismo que se adjunta y se incorpore a la presen‘e
Acta.

- Otorgar la Buena Pro de la Adjudicacion Simplificada N° 007-2C24-MPH-M/CE, al postor MLG

CONSULTORA & CONSTRUCTORA E.I.R.L., el mismo que cumple con los documentes solicitados en

las bases integradas.

Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando el Cuadro de Otorgamien:o

de la Buena Pro.

Proceder a remitir el expediente de contratacion del procedimiento de selecc:¢n a la Subgerencia de

Logistica y Control Patrimonial, una vez consentido el otogamiento de iz Buerz Pro.

Siendo las 10:08 horas del mismo dia y no habiendo otros temas a tratar se procedié a da- por concluida
la presente sesion, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidac.

.................................................................

AALVAREZ GIAN ABRERA RO3ALES " AVIZ PALAC//S MARCELD
Titular Presidente Titular Miema/ Titular

YELTSIN

Miet
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPH-M/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL
SECTOR LOS TULIPANES AL SECTOR LOS ROSALES (PUENTE TULIPANES) EN EL ANEXO PAMPAPACTA DEL DISTRITO DE SANTO DOMINGO
DE LOS OLLEROS DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON CUI N° 2608097

CUADRO DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION DE LAS OFERTAS

CONSORCIO PUEBLO LIBRE
MLG CONSULTORA & CONSTRUCTORA ELR.L.
Ne Documentos para la admisién de la oferta (M&S PROYECTS S.A.C. - BETA CONSTRUCTION
= PROYECTOS E INGENIERIA 5.A.C.)
CONDICION FOLIO CONDICION FOLID
a}_E)damdén jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE 4 CUMPLE 3
by Ihawmuauﬁhllmﬂnmmmhm CUMPLE S CUMPLE aal7
qlm:hmdbnynadaﬂemdumndmh]ddarﬁwbﬂddﬂu;am.{mmzj CUMPLE n CUMPLE 9
d)lmwmmgnﬂmm%apmmﬁmm,mﬁndnmz.lddwmhmdehmmﬁén. (Anexo N® 3) CUMPLE 3 CUMPLE 10
&) [Dedaraciin jurada de plazo de ejecuciin de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE 27 CUMPLE 11
lPromesa de consorclo con firmas legalizadas, de ser e caso, en la que se comiin, o flio comin y las obligaciones a las que sei =
n lcompromete cada uno de los integrantes del consordio, dmdmﬂhmmﬁﬁadmm(&mﬂ'!} CUMPLE naa2 NO CORRISPOMDE
|8 precio de la oferta en SOLES y:
* El desag do da o mndnd se haya convocadn a suma alzada.
9 e s previns ; o las partidas segiin o previsto en  (itimo parafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. RECHAZADA 238 N A A2y
\asimisma, la oferta incdluye ef monto de la prestacidn acoesaria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)
Resultado NO ADMITIDA ADMITIDA
o N DE CUNFURMIDAD CON LU DISPUESTU EN EL
NUMERAL 6)4 DEL ART. G0 DEL RLCE, SO
ADVIRTIERON ERRORES ARTIMETICOS EN LA OFERTA
ECONOMICA, ESPECIFICAMENTE EN LA SUMATORIA
DE LOS GASTOS GENERALES (FIXOS Y VARIABLES),
NNICA: S/ 4190102 SF CDARIGF A 5 ALSNL.M
501 FS.
Observaciones
UE CONFURMIDAD CON LD DISPUESTO EN EL
NUMERAL 555 DFL ART 68 1F1 RICE, SF RECHAZA LA
OFERTA AL HABERSE VERIFICADO QUE LA MISMA,
LULED DE LA CORRICCION  ARTTMCTICN, 9
ENCUENTRA MOR DEBAJO DEL %0%. NO SE ADMITE

Matucana, 15 de agosto de 2024

) oA

-

omité de Seleccion
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CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPH-M/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL SECTOR LOS TULIPANES AL SECTOR LOS ROSALES
(PUENTE TULIPANES) EN EL ANEXO PAMPAPACTA DEL DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON CUI

N° 2608097
EVALUACION
=
wo
@ G BONIFICACION POR 5 oz
i DESCRIPCION UM CANT. POSTOR e 2 SER REMYPE g a VALOR
g g {ANEXO 11) 2 s
< g Ca
400 Ptos Bl I NO %
CONTRATACGION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN
EL SECTOR LOS TULIPANES AL SECTOR
5 LOS ROSALES (PUENTE TULIPANES) EN EL
N e ra cer DeTRGDE | | EaAL 1 MLG CONSULTORA & CONSTRUCTORA ELR.L. 1301,00928|  100.000000 sl 5.00 105.000000 1 1,301,009.29
SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS DE LA
PROVINGIA DE HUAROCHIR] DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N*
2608087

Matucana, 15 de agosto de 2024

Wz -

Comité de Seleccion
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CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPH-M/CS

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL SECTOR LOS TULIPANES AL SECTOR LOS ROSALES (PUENTE TULIPANES) EN EL ANEXO

PAMPAPACTA DEL DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON CUI N° 2608097
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPH-M/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VAL
INTERURBANA EN EL SECTOR LOS TULIPANES AL SECTOR LOS ROSALES (PUENTE TULIPAMES) EN EL ANEXO
PAMPAPACTA DEL DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON CUI N® 2608097

RESUMEN DE ADMISION / EVALUACION / CALIFICACION DE CFERTAS
OTORGAMIENTOQ DE LA BUENA PRO
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DETALLE VERIFICACION DESAGREGADO DE PARTIDAS DE LA OFERTA

HUARGCHIRI
ltemn  Descripcidn

" OBRAS PROVISIONALES
0101 CARTEL DE OBRA 2.40 X 3.60 INC LA INSTALACION
G102 ALOUILER DE ALMACEN Y OFICINA Y GUARDIANIA
01.03 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS
o104 SUMINISTRO DE EN ENERGIA ELECTRICA PARA LA DBRA
o105 AGUA PROVISIONAL PARA LA OBRA
01.06 SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES
G107 DESVIO DE TRANSITO
G108 MANTENIMIENTO DE TRANSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL
02 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
z01 ELABORACION, IMPLEMENTACION 'Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SERURIDAD Y SALUD
Gz2p2 EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL
@203 EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA

0204 SENALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD

6205 RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA
03 PUENTE TULIPANES (17,70 M)
03m TRABAJOS PRELIMINARES

moiot LIMPIEZA DE TERRENO

930102 TRAZO, NIVELACION Y REPANTEQ PRELIMINAR

mnio3 TRAZO, NIVELES Y REPLANTEQ DURANTE EL PROCESO
n302 MOVIMIENTO DE TIERRAS

@30201 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO CON MAQUINARIA
030202 PERFILADO Y COMPACTADO EN 70NA DF CORTF

030203 RELLENO CON MATERIAL PROPIO

Gaoz.o4 ELIMINACION D" MATERIAL TXOCDENTE
0303 URCATRINTIRA

03.03.01 ESTRIBOS

@o301u CONCRETO F'C=100 KG/CM2

03.03.01.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA

43030103 ACERO CORRUGADO fy=£200 kg/em2 GRADO 60
G30301.0 CONCRETO FC~-280KG/CIM2M3

@303.01.05 CURADO DE CONCRETO

03.04 SUPERESTRUCTURA

Und.

und
mes

glb

und

mes

glb
glb
alh
glb
gib

m2
m2
m2

EXPEDIENTE

Metrado  Precio SI.
1.00 1,639.60
300 1,000.00
1.00 10,000.00
3.00 1,157.68
3.00 1,083.10
3.00 650.00
3.00 2,615.88
3.00 2,140.68
1.00 2,500.00
1.00 8,889.56
1.00 7,500.00
1.00 5,229.10
1.00 1,650.00
540.00 1.58
64000 an
54000 2.82
1,391.82 10.05
16346 7.30
62747 20.95
91727 1542
16346 83.63
53523 7250
27,961.36 6.17
37381 531 7R
73617 77

Parcial SI.
37,581.62}
1,630.60:
3,000.00
10,000.00
3473.04|
3249.30|
1,850.00
7,847.64|
6,422.04
25,768.66
2,500.00
8,889.56
7,500.00
5,229.10
1,650.00
B04,837.71
4,384.80

853.201
2,008,80)

1,522.80
42,470.85

13,987.79¢

1,193.26
13,145.50

14,144.30]

A425,766.45
425,765.43
13,670.18
38.604.18]
172,621.58
198,777 21}
1992 31
332,016.61

CONSORCIO PUEBLO LIBRE
(M&S PROYECTS S.A.C.- BETA
CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA
S.AC)
Precio SI. Parcial 8/.
47,079.83
150157 1,591.57
1,000.00 3.000‘00[
19,546.24 19,546.24
1,157.68 3473.04
1,083.10 3,249.30
650.00 1.950.00I
261588 7,847 .64
2,140.68 5,422,04
25,768.66|
2,500.00 2,500.00
8,889.56 8,889.56
7,500.00 7,500.00
5,229.10 522910
1,650.00 1,650.00
721,231.79
4,384.801
158 853,20},
372 2,008.80}
282 1,622.80
42,360.78
10.05 13,087.79
7.30 1,193.26]
2095 13,145.50
1530 14,034.23
35,778.9%
345,778.93
B347 13,644.01
71.69 3337064
450 125,826.12
44399 165967.90
768 1,970 76
328,707.28

MLG CONSULTORA & CONSTRUCTORAEIR.L.

Precio SI.

1,639.60
1,000.00
10,000.00
1,157.68
1,083.10
650,00
2,615.88
2,140,683

2,500.00
8,889.56
7,500.00
522010
1,650.00

1.58
n
282

10.05
7.30

20.
15.42

83.63
72.50
6.17
53176
N

Parcial /.
37,581.62
1,639.60
3,000.00
10,000.00
3473.04
3,249.30
1,850.00
7,847.64
6,422.04
25,768.66
2,500.00
8,889.56
7,500.00
5,229.10
1,650.00
B04,637.11
4,384.80
853.20
2,008.80
1,522.80
42,470.85
13,987.79
1,193 76
13,145.50
14,144 30
475,765 45
425,705.43
13,670.16
38,804.18
172,521.69
198,777.21
1,992.31
332,016.61
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lem
13.04.0°
£3.04.01.01
(3.04.01.02
03.04.01.03
03.04.01.04
{5.04.01.05
13,0462
3040201
Br4.0202
03.04.02.03
@Bed.02.04
03.04.0205
13.04.03
03.04.04
B85
3.84.06
00407
39408
03.04.09
04
¥4.01
natot
BLot02
o

Moz
050202
MO0
wozed
14.03

003.01
0307
04.83.03

Descripcién

LOSA, VIGAS Y DIAFRAGMA
SUMINISTRO E INSTALAGION DE FALSO PUENTE
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA PIMUROS
ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/em2 GRADO 60
CONCRETO FIC=280KGICM2ZM3
CURADO DE CONCRETOD

VARIOS
JUNTA DE DILATACION EN PUENTE
DISPOSITIVO DE APCYO FIJO
DISPOSITIVO DE APOYO MOVIL
BARANDAS
TUBERIA DE PASE Y DRENAJE

PAVIMENTO

CORTE DE TERRENO CON MAQUINARIA A NIVEL DE SUB RASANTE
CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE GON EQUIPO PESADO

BASE DE AFIRMAD( H=0.20 m COMPACTADO
CLIMINACION DE MAT. EXCEDENTE C/MAQ., (D10 KM)
IMPRIMACION
CARPE1A ASFALTILA EN FRIO (E=0.05 M)
ENROCADO DE PROTECCION DE PUENTE
TRAZO, NIVELES Y REPLANTEQ
LIMPIEZA DE TERRENO
TRAZO, NIVELACION Y REPANTEOC PRELIMINAR
TRA7Z0. NIVELES Y REPLANTEOQ DURANTE EL PROCESO
MOVIMIENTO DE TIERRAS
FUCAVACGION EN MATERIAL SLRITO CON MAQUINARIA
RELLENO CON MATERIAL PROFIO
PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE
ENROCADO
CXTRAQGION DE RODAS EN GANTERA
SFLECCION Y ACOPIO DL ROCA CN CANTCRA
CARGUIO Y TRANSPORTE DE ROCA DISTANCIA PROM=4,0 KiM

m3
m2

m3
m2

m2
m?

m2

ml

m3

m3

m3

m3

m3

EXPEDIENTE
Metrado  Precio S/

1.00 15,000.00
34180 72,50
13,777.53 6.7
82,22 531.76
34190 amn
17.60 686.58
4.00 2,027.66
4.00 1,677.66
3540 626.38
1.00 3434.44
2418 26.80
123.80 7.99
123.90 29.06
ans7 19.28
12090 6.59
12390 034.40
32715 1.58
715 3.72
32745 282
4140 1005
2109 209
32745 7.30
36845 15.42
79061 56 78
20061 55.71
29061 35.55

Parcial S/.
169,442.97

15,000.00}

24,787.75
85,007.36
43,721.31

926.55

52,513.38}

12,083.81
8,110.64
E.Tiﬂ.64l
22.173.85
3434.44
110,060 26
664.10
989.96

3,600.53}
597.10
016.50]

103,392.07
106,038.85
2,656.46

516.90}

1,217.00
922.56/
11,9434
3,431.87
441.84
2,388.20
5,681.50{
89,563.10
16,355 53|
16,189 88
10,331.19

S.A.C)
Precio SI.

15,000.00
71.69
5.98
531.76
268

684.18
2,018.08
1,668.06

621.58
343421

26.60
7.93
28.98
19.12
6.57
833.81

1.58
3.72
2.82

10.06
20,95

7.30
15.30

5620
5555
35.55

DETALLE VERIFICACION DESAGREGADO DE PARTIDAS DE LA OFERTA

CONSORGIO PUEBLO LIERE
(M&S PROYECTS S.A.C.- BETA
CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA

Parcial 8/,
168,538,04
15,000.00}
2451081
§2,389.63
4372131
916.29|
52,2241
12,041,57
807224
667224
22,003.93)|
3434.21
109,945.05
659,16
962.53|
3,588.14
§92.15
811.02
103,300.06]
105,201.37]
2,656.46)
51650
1,217.00

11,899.20
343187
441,84
zssa.zal
5637.29
86,059.01]
16,332.28)
16,143 39
10,331.19]

922.56'.

MLG CONSULTORA & CONSTRUCTORA ELR.L.

Precio S/

15,000.00
7250
6.17
531.76
21

686.58
2,027.66
1,677.66

626.38
3434.44

26.80
7.99
29.06
19.28
6.60
834.40

1.58
372
282

1n.05
2093

7.30
1542

56.28
55.71
35,55

Parcial S/.
169,442.97
15,000.00
21,787.75
85,007.36
4372131
926.55
5251338
12,083.81
8,110.64
6,710.64
22,173.85
343444
110,060.26
664.10
989.96
3,600.53
597.10
£16.50
103,397.07
106,038.85
2,656.46
516.90
1,217.00
922.56
11,943.41
343187
441.84|
2,388.20
5,681.50
89,663.10
16,355.53
16,180.80
10,231.19




HUARGCHIRI

04.03.04
04.04
04.04.01
04.04.02
05

06
06.01

Descripcion
ACOMODO DE ROCA EN CAUCE DE RIO
SENALIZACION Y SEGURIDAD VIAL
SENALIZACION INFORMATIVA
SENALIZACION PREVENTIVA
MITIGACION AMBIENTAL
PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL
FLETE
FLETE TERRESTRE

COSTO DIRECTO

GASTOS GENERALES (7%)
GASTOS FIIOS
GASTOS VARIABLES

UTILIDAD (4.7%)

SUBTOTAL

16V (18%)

MONTO TOTAL DE LA OFERTA

DETALLE VERIFICACION DESAGREGADO DE PARTIDAS DE LA OFERTA

Und.

und
und

glb

glb

EXPEDIENTE

Metrado  Precio S/.
29061 160.65
2.00 468.97
2.00 468.97
1.00 3,500.00
1.00 9,536.94

VALOR REFERENCIAL

V. MiNiMO

V. MAXIMO

Parcial 1.

46,686.50
1,875.88
937.94
937.94
3,500.00
3,500.00
9,536.94
9,536.94

987,063.78
69,094.46

48,392.00

1,102,550.24
198,459,

1,301,000.29

1,301,009.29
1,170,908.37
1,431,110.21

CONSORCIO PUEBLO LIBRE
(M&S PROYECTS S.A.C.- BETA
CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA

SAC)
Precio 8.
158.47

468.97
468.97

3,500.00

10,000.00

0.92136498%
6.078A3455%
1.70041010%

18.00000000%

Parcial S/,

46,052.97
1,875.85r

937.94

937.94

3,500.00
3,500.00
0,000.00
10,000.00

912,874.65
63,901.01
841088
55,490.13
15,522
992,20522
178,613.1
1,170,908.36

POR DEBAJO DEL LIMITE 90%

MLG CONSULTORA & CONSTRUCTORA ELR.L.

Precio SI.
160.65

468,97

3,500.00 3,500.00

9,536.94

18.00000000%

CALIFICA




